[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06.2017

№ 820
О внесении изменений в постановление главы района от 28.01.2013 № 92 (ред. от 17.04.2017) «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений централизованных бухгалтерий Гусь-Хрустального района»
В связи с кадровыми изменениями, в целях совершенствования порядка оплаты труда и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

постановляет:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению главы района от 28.01.2013 № 92 (ред. от 17.04.2017) «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений централизованных бухгалтерий Гусь-Хрустального района»:

1.1 В разделе 2:

1.1.1. Пункт 2.1. дополнить абзацем пятым следующего содержания:
- «- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности рабочих первого уровня» - 2361 рубль.»;
- абзац пятый считать абзацем шестым.
1.1.2. Таблицу пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
	Квалификационные уровни
	Коэффициент
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 3306 рублей

	1 квалификационный уровень
	1,0
	Бухгалтер

	2 квалификационный уровень
	1,33
	Бухгалтер 2 категории

	3 квалификационный уровень
	1,46
	Бухгалтер 1 категории

	4 квалификационный уровень
	1,87
	Ведущий бухгалтер;

Консультант

	5 квалификационный уровень
	2,07
	Зам. начальника учреждения

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня 6142 рубля

	3 квалификационный уровень
	1,33
	Начальник учреждения

	Общеотраслевые должности рабочих первого уровня 2361 рубль

	1 квалификационный уровень

1 квалификационный разряд
	1,0
	Дворник

Уборщик служебных помещений

Сторож

Подсобный рабочий

	Общеотраслевые должности рабочих второго уровня 2679 рублей

	1 квалификационный уровень

5 квалификационный разряд
	1,11
	Водитель служебного легкового автомобиля

1.2. Пункт 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. К компенсационным выплатам отнесены следующие надбавки и выплаты:

- выплаты работникам за работу с вредными условиями труда;

- выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (совмещение профессий (должностей), сверхурочную работу, работу в ночное время, выходные и праздничные нерабочие дни, при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных).
Ежемесячная доплата за работу во вредных условиях труда (работа с дезинфицирующими средствами) устанавливается уборщикам служебных помещений в размере 12 % от должностного оклада.

Ежемесячная доплата за работу в условиях ненормированного рабочего дня устанавливается водителям служебных легковых автомобилей в размере до 50% от должностного оклада.

За работу в выходные и нерабочие праздничные дни оплата труда производится  в соответствии со статьей 153 трудового кодекса Российской Федерации.

Оплата в выходные и нерабочие праздничные дни водителям производится в размере двойной дневной ставки сверх должностного оклада с учетом существующих надбавок. По желанию работника за работу в выходные и нерабочие праздничные дни ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной и нерабочий праздничный день оплачивается в размере дневной ставки должностного оклада с учетом существующих надбавок, а день отдыха оплате не подлежит.
В соответствии со статьей 154 Трудового кодекса Российской Федерации за работу в ночное время производится доплата из расчета 35% часовой тарифной ставки за каждый час работы в ночное время.

Сторожам доплата до уровня минимального размера оплаты труда производится независимо от отработанного времени.»

1.3. В пункте 4.2. раздела 4:

- в пункте 4.2.1. второе предложение исключить;

-в графах «Наименование должности» таблиц подподпункта 4.2.3.2. подпункта 4.2.3. слова «Ведущий бухгалтер» заменить словами «Ведущий бухгалтер; Консультант».
1.4. Пункт 5.1. раздела 5:

- в графе «Наименование должности» таблицы слова «Ведущий бухгалтер» заменить словами «Ведущий бухгалтер; Консультант»;
- дополнить абзацем следующего содержания:

«Дворникам, сторожам, уборщикам служебных помещений, подсобным рабочим выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, управделами и заместителя главы администрации района, начальника финансового управления администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2017.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района

А.В. Кабенкин